АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

___09.01.2014____                          г. Великие Луки

№ __3/П___
О закреплении микрорайонов (территорий) за муниципальными общеобразовательными учреждениями города Великие Луки

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача  от 29 декабря 2010 г. №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно – эпидемиологические требования к условиям организации обучения в общеобразовательных учреждениях», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, подведомственных Управлению образования Администрации города Великие Луки, в целях повышения ответственности муниципальных общеобразовательных учреждений г.Великие Луки за полный охват детей и подростков  общим образованием и в связи с изменением демографической ситуации и вводом нового жилья

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Закрепить микрорайоны (территории) за муниципальными общеобразовательными учреждениями  города Великие Луки для учета детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу общего образования Управления образования Администрации города Великие Луки обеспечить информирование жителей города Великие Луки о закрепленных микрорайонах (территориях) за муниципальными общеобразовательными учреждениями с использованием различных средств информации.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений осуществлять формирование контингента обучающихся с учётом закреплённых микрорайонов (территорий);
4. Приказ Управления образования Администрации города Великие Луки от 09.01.2013 № 1/П «О закреплении микрорайонов (территорий) за муниципальными общеобразовательными учреждениями» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

образования
 подпись                        Т.О.Лозницкая
копия
Главный специалист                                               И.В.Гончарова

09.01.2014